

Инвестор	Форма по ОКУД		Код
			032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"			
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО		
	по ОКПО		
Стройка	по ОКПО		
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г.Ярцево, ул. Чайковского, д.21			
Объект	по ОКПО		
Капитальный ремонт крыши			
(наименование)			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)			
номер			
41/ЭАЗ1г-2022			
дата			
30.03.2022г.			
Вид операции			

Отчетный период	
с	по
18.08.2022	28.09.2022

Номер документа	Дата составления
1	28.09.2022

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов Объем=588 / 100	100 м2			5,88					
Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расч.;											
421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					124,02	1,25	911,55	23,75	21 649,00
		2 ЗМ					30,64	1,25	225,20	7,43	1 673,00
		ЗТ									
		Итого по расценке	чел.-ч	15,9	1,25	116,885	154,66		1 136,75		21 649,00
		ФОТ							911,55		21 649,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ № 612/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструкций элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	21.12.2020 Прил. п.40.2	%	91		91			829,51		19 701,00
2	ФЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами Объем=588 / 100	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2	5,88					2 440,27		54 280,00
3	ФЕРр58-1-3 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен Объем=588 / 100	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2	5,88					2 442,10		53 232,00
4	ФЕРр58-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов Объем=588 / 100	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	100 м2	5,88					4 123,57		93 582,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм									
		ЗТ	чел.-ч	6,73	1,25	49,4655	3,65	1,25	26,83	23,75	637,00
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,25	1,9845					
		Итого по расценке					76,77		564,26		
		ФОТ							419,61		9 986,00
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			377,65		8 989,00
		21.12.2020 Прил. п.92									
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			183,02		4 594,00
		11.12.2020 Прил. п.92									
5	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции	100 шт						1 134,93		24 156,00
		Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных				0,05					
		Объем=5 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных СЗП=1,25; ЗМ=1,25 « раск.;									
		421/пр прил. 10 табл. 3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 455,84	1,25	153,49	23,75	3 645,00
		2 ЭМ					10,37	1,25	0,65	7,43	5,00
		ЗТ	чел.-ч	309,3	1,25	19,33125					
		Итого по расценке					2 466,21		154,14		3 645,00
		ФОТ							153,49		3 281,00
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			138,14		3 281,00
		21.12.2020 Прил. п.92									
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			70,61		1 677,00
		11.12.2020 Прил. п.92									
6	ФЕР46-04-001-04	Всего по позиции	м3			2,03			362,89		8 608,00
		Разборка: кирпичных стен(кирпичн.столбиков и кладки под									
		кобылки)									
		Объем=1,74*0,29									
		1 ОТ					62,91		127,71	23,75	3 033,00
		2 ЭМ					59,65		121,09	7,43	900,00
		ЗТ	чел.-ч	7,1		14,413					
		Итого по расценке					122,56		248,80		3 033,00
		ФОТ							127,71		2 760,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных	%	91		91			116,22		2 760,00
		21.12.2020 Прил. п.40.2 конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий									
		(сооружений) в целом									
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных	%	52		52			66,41		1 577,00
		11.12.2020 Прил. п.40.2 конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий									
		(сооружений) в целом									
7	ФЕРр65-29-1	Всего по позиции	м2			35,7			431,43		8 270,00
		Разборка вентиляционных шахт									
		1 ОТ					1,56		55,69	23,75	1 323,00
		ЗТ	чел.-ч	0,2		7,14					
		Итого по расценке					1,56		55,69		1 323,00
		ФОТ							55,69		1 151,00
		Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			48,45		582,00
		21.12.2020 Прил. п.99.1 (ремонтно-строительные)									
		Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			24,50		582,00
		11.12.2020 Прил. п.99.1 (ремонтно-строительные)									
		Всего по позиции							128,64		3 056,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			2,625					
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	Объем=262,5 / 100										
	1 ОТ						70,98	1,25	232,90	23,75	5 531,00
	2 ЗМ						0,20	1,25	0,66	7,43	5,00
	3 Т		чел.-ч	9,1	1,25	29,859375	71,18		233,56		
	Итого по расценке								232,90		5 531,00
	ФОТ								208,61		4 978,00
	Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					
	21.12.2020 Прил. п.92										
	Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			107,13		2 544,00
	11.12.2020 Прил. п.92										
	Всего по позиции								530,30		13 058,00
	Итого по разделу 1 Демонтажные работы								11 614,13		

## Раздел 2. Стропильная система

10	ФЕР10-01-002-01	Установка стропильной системы	м3	14,56							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.586 конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОСП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					197,78	1,4375	4 139,54	23,75	98 314,00	
	2 ЗМ					31,77	1,5625	722,77	7,43	5 370,00	
	3 в т.ч. ОТм					4,58	1,5625	104,20	23,75	2 475,00	
	4 М							30 112,41	5,75	173 146,00	
	3Тм		чел.-ч	23,8	1,4375	498,134					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,37	1,5625	8,4175	2 297,71	34 974,72	4 243,74	100 789,00	
	ФОТ							4 124,92		97 967,00	
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108		0,9	97,2				
	21.12.2020 Прил. п.10,										
	Приказ № 812/лр от										
	21.12.2020 п.25		%	55		0,85	46,75		1 983,95	47 119,00	
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции										
	11.12.2020 Прил. п.10,										
	Приказ № 774/лр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции							41 083,59		421 916,00	
10.1	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Брусски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		-2,3296	1 601,00	-3 729,69	5,75	-21 446,00		
	Всего по позиции						-3 729,69			-21 446,00	
10.2	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Брусски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		-0,8736	1 980,00	-1 729,73	5,75	-9 946,00		
	Всего по позиции						-1 729,73			-9 946,00	
10.3	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3		-12,0848	1 572,00	-18 997,31	5,75	-109 235,00		
	Всего по позиции						-18 997,31			-109 235,00	
10.4	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Плита антисептическая	т		-0,028538	15 255,00	-435,35	5,75	-2 503,00		
	Всего по позиции						-435,35			-2 503,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10.5	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (балка шпунг, мауэрлат, лежень, прогон)	м3			3,485	2 156,00		7 470,54	5,75	42 956,00
10.6	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропила, накладки, накосная нога)	м3			7,917	1 601,00		12 675,12	5,75	72 882,00
10.7	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			2,005	1 436,20		2 879,58	5,75	16 558,00
10.8	ФССЦ-11.1.03.01-0070	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стойка, стойка и подкос шпалы)	м3			1,785	1 963,74		3 505,28	5,75	20 155,00
10.9	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (упор стропил)	м3			0,1155	1 250,00		144,38	5,75	830,00
11	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов Объем=84,1 / 100	100 м2			0,841			144,38		830,00
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях напольных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						1 219,79	1,4375	1 474,65	23,75	35 023,00
	2 ЗМ						59,14	1,5625	77,71	7,43	577,00
	3 в т.ч. ОТм						10,44	1,5625	13,72	23,75	326,00
	4 М						4 013,93		3 375,72	5,75	19 410,00
	ЗТ		чел.-ч	143	1,4375	172,8780625					
	ЗТм		чел.-ч	0,9	1,5625	1,1626563					
	Итого по расценке						5 292,86		4 928,08		
	ФОТ								1 488,37		35 349,00
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			1 446,70		34 359,00
	21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			695,81		16 526,00
	11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
11.1	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,89146	1 784,00		-1 590,36	5,75	-9 145,00
11.2	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,77372	1 320,00		-1 021,31	5,75	-5 873,00
11.3	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,48778	1 492,01		-1 021,31	5,75	-4 185,00
	Всего по позиции						-727,77		-727,77		-4 185,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11.4	ФССП-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (кобылки 50х100мм)	м3			1,05	1 436,20		1 508,01	5,75	8 671,00
Всего по позиции									1 508,01		8 671,00
11.5	ФССП-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доска подшив, 32х150мм)	м3			2,826	1 430,00		4 041,18	5,75	23 237,00
Всего по позиции									4 041,18		23 237,00
12	ФЕР15-04-024-02	Покраска масляными составами по дереву: потолков(окраска карниза, лобовой доски)прим. Объем=84,1 / 100	100 м2			0,841					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых, 421/пр п.586 конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							258,70	1,15	250,20	23,75	5 942,00
2 ЗМ							3,60	1,25	3,78	7,43	28,00
3 в т.ч. ОТМ							0,72	1,25	0,76	23,75	18,00
4 М							267,64		225,09	5,75	1 294,00
ЗТМ											
Итого по расценке							529,94		479,07		
ФОТ									250,96		5 960,00
Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15,									226,86		5 364,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15,									104,52		2 482,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									809,45		15 110,00
12.1	ФССП-14.5.08.02-0003	Покрытие финишное с грязеотталкивающими свойствами на основе водной полимерной дисперсии (кровельная), тон средний	т			0,02523	46 987,77		1 185,50	5,75	6 817,00
Объем=0,3*84,1/1000											
Всего по позиции									1 185,50		6 817,00
13	ФЕР26-02-018-02	Отделочное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнестойкости эффекивности по НПБ 251 Объем=2209,63 / 100	100 м2			22,0963					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых, 421/пр п.586 конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ							15,18	1,15	385,74	23,75	9 161,00
2 ЗМ							5,88	1,25	162,41	7,43	1 207,00
ЗТ											
Итого по расценке							21,06		548,15		
ФОТ									385,74		9 161,00
Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20,									336,75		7 998,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			180,33		4 283,00
		Всего по позиции							1 065,23		22 649,00
13.1	ФССЦ-14.2.02.11-0006	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А"	л			729,1779	21,33		15 553,36	5,75	89 432,00
		Марка 2 (готовый раствор)									
		Объем=0,33*2209,63									
		Всего по позиции							15 553,36		89 432,00
		Итого по разделу 2 Стропильная система							70 760,29		
<b>Раздел 3. Устройство кровли и слуховых окон</b>											
<b>Кровля</b>											
14	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			5,88					
		Объем=588 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ								1 634,38	1,4375	328 087,00
	3 в т.ч. ОТм								605,45	1,5625	41 330,00
	4 М								40,43	1,5625	8 822,00
	ЗТ		чел.-ч	173,87	1,4375	1469,636175			10 899,57		368 514,00
	ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	29,491875			64 089,47	5,75	
	Итого по расценке								13 139,40		
	ФОТ								83 466,64		336 919,00
	Приказ № 812/лр от НР Кровли								14 186,05		330 518,00
	21.12.2020 Прил. п.12,		%	109	0,9	98,1			13 916,52		
	Приказ № 812/лр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/лр от СП Кровли		%	57	0,85	48,45			6 873,14		163 237,00
	11.12.2020 Прил. п.12,										
	Приказ № 774/лр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								104 256,30		1 231 696,00
14.1	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3			-2,7048	1 631,22		-4 412,12	5,75	-25 370,00
		Всего по позиции							-4 412,12		-25 370,00
14.2	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-8,6436	1 611,84		-13 932,10	5,75	-80 110,00
		Всего по позиции							-13 932,10		-80 110,00
14.3	ФССЦ-12.2.03.02-0002	Вата минеральная	м3			-1,8228	200,00		-364,56	5,75	-2 096,00
		Всего по позиции							-364,56		-2 096,00
14.4	ФССЦ-12.1.03.02-0011	Металлочерепица «Элита» с покрытием: полиэстер	м2			740,88	102,93		76 258,78	5,75	438 488,00
		Всего по позиции							76 258,78		438 488,00
14.5	ФССЦ-11.1.03.06-0000	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка 32x100мм, 200x32мм)	м3			9,53747	1 430,00		13 638,58	5,75	78 422,00
		Объем=9,0833*1,05									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							13 638,58		78 422,00
14.6	ФССЦ-11.1.03.01-0074	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, сорт II(контробрешетка 32х50мм) Объем=1,2222*1,053	м3			1,28698	1 155,00		1 486,46	5,75	8 547,00
		Всего по позиции							1 486,46		8 547,00
14.7	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х30х50 мм	м			129,8	25,00		3 245,00	5,75	18 659,00
		Всего по позиции							3 245,00		18 659,00
14.8	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Панка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			53	72,81		3 858,93	5,75	22 189,00
		Всего по позиции							3 858,93		22 189,00
14.9	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(панка конька, планка прижимания верхняя)	м2			65,53	164,28		10 765,27	5,75	61 900,00
		Всего по позиции							10 765,27		61 900,00
14.10	Сч.ф.№ 305 от 24.06.2022	Нестандартные изделия "галстук" оцинк. 0,5 мм(15х270х15х2000)	шт			25	665,00	1,02	2 949,22	5,75	16 958,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заводоулытно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2 949,22		16 958,00
14.11	Сч.ф.№ 305 от 24.06.2022	Нестандартные изделия "Нижнее прижимание" оцинк. 0,5 мм(15х120х250х15х2000)	шт			25	660,00	1,02	2 926,96	5,75	16 830,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заводоулытно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							2 926,96		16 830,00
14.12	Сч.ф.№183 от 21.06.2022	ВОРСЕ, снегозадержательная труба 20х40 овал, 3000 мм 4 опоры	шт			32	4 600,00	1,02	26 112,00	5,75	150 144,00
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заводоулытно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							26 112,00		150 144,00
15	ФЕР12-01-012-01	Отраждение кровель перилами Объем=96 / 100	100 м								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					52,27	1,4375	72,13	23,75	1 713,00
		2 ЗМ					48,51	1,5625	72,77	7,43	541,00
		3 в т.ч. ОТМ					5,29	1,5625	7,94	23,75	189,00
		4 М					19,41		18,63	5,75	107,00
		ЗТ									
		ЗПМ									
		Итого по расценке					120,19		163,53		1 902,00
		ФОТ							80,07		1 866,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли										
	21.12.2020 Прил. п.12,										
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			38,79		922,00	
Всего по позиции												
15.1	Сч.ф.№1183 от 21.06.2022 BORGE, декоративное ограждение Н-1200мм, 3000 мм Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а	БОРЖЕ, декоративное ограждение Н-1200мм, 3000 мм Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)	шт	32	5 590,00	1,02			31 731,83	5,75	182 458,00	
Всего по позиции												
16	ФЕР12-01-032-02 прим.Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (переходных мостиков) Объем=9 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	решетчатого и трубчатого (переходных мостиков) Объем=9 / 100	100 м	0,09					31 731,83		182 458,00	
Всего по позиции												
	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ ЗТм Итого по расценке		чел.-ч чел.-ч	5,3 0,11	1,4375 1,5625	0,6858875 0,0154688			49,82 6,09 1,28	1,4375 1,5625	6,45 0,86 0,18	23,75 7,43 23,75
	ФОТ							55,91			7,31	
	Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			6,63 6,50		157,00 154,00	
	Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			3,21		76,00	
Всего по позиции												
16.1	Сч.ф.№1183 от 21.06.2022 Переходный мостик BORGE (L=3000мм) Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.92а	Переходный мостик BORGE (L=3000мм) Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)	шт	3	6 972,00	1,02			3 710,26	5,75	21 334,00	
Всего по позиции												
Всего по позиции												
Слуховые окна												
17	ФЕР10-01-003-01 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/лр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; 421/лр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25	Устройство слуховых окон	шт	3								
Всего по позиции												
	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм		чел.-ч чел.-ч	6,08 0,22	1,4375 1,5625	26,22 1,03125			51,86 19,92 2,77 224,49	1,4375 1,5625	23,75 7,43 23,75 673,47	
									223,65 93,38 12,98	23,75 7,43 23,75	5 312,00 694,00 308,00 3 872,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по расценке						296,27		990,50		
	ФОТ								236,63		5 620,00
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			230,00		5 463,00
	21.12.2020 Прик. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			110,62		2 627,00
	11.12.2020 Прик. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
17.1	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Посоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластинки, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,18	459,91		-82,78	5,75	-476,00
	Всего по позиции								1 331,12		17 968,00
17.2	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,3	1 056,00		-316,80	5,75	-1 822,00
	Всего по позиции								-316,80		-1 822,00
17.3	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,18	1 242,20		-223,60	5,75	-1 286,00
	Всего по позиции								-223,60		-1 286,00
17.4	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт III(доска обшивки,150х32мм)	м3			0,9765	1 233,00		1 204,02	5,75	6 923,00
	Объем=(0,18+0,13)*3*1,05										
	Всего по позиции								1 204,02		6 923,00
17.5	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,41895	1 601,00		670,74	5,75	3 857,00
	Объем=0,133*3*1,05										
	Всего по позиции								670,74		3 857,00
17.6	ФССЦ-11.1.03.01-0066	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 100-125 мм, сорт II	м3			0,2079	1 516,00		316,18	5,75	1 812,00
	Объем=(0,05+0,016)*3*1,05										
	Всего по позиции								316,18		1 812,00
18	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых	100 м2			0,0228					
	Объем=(0,95*0,8*3)/100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых										
	421/пр п.585 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.;										
	421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ								1 871,15	23,75	1 457,00
	2 ЗМ								270,55	1,5625	72,00
	3 в т.ч. ОТМ								61,81	1,5625	52,00
	4 М								9 915,25	5,75	1 300,00
	ЗТМ								214,08	1,4375	7,0167998
	Итого по расценке								297,04		10

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3 в т.ч. ОТМ							2,23	1,5625	0,46	23,75	11,00
4 М							8 074,17		1 065,79	5,75	6 128,00
ЗТ			Чел.-ч	79,79	1,4375	15,1401525					
ЗТМ			Чел.-ч	0,18	1,5625	0,037125					
Итого по расчётам							8 741,36		1 192,64		
ФОТ									124,15		2 949,00
Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции				108	0,9	97,2			120,67		2 866,00
21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции				55	0,85	46,75		58,04			1 379,00
11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
20.1	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции					1 371,35		13 334,00		
	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т				-0,09504	11 200,00	-1 064,45	5,75	-6 121,00	
20.2	ФССЦ-08.3.05.01-0036	Всего по позиции					-1 064,45		-6 121,00		
	Лист гипсокартонный с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер Премиум 25 мкм, толщиной 0,5 мм Объем=13,2*1,1	м2				14,52	51,57	748,80	5,75	4 306,00	
20.3	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Всего по позиции					748,80		4 306,00		
	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(планка прижимная верхняя)	м2				25,03	164,28	4 111,93	5,75	23 644,00	
20.4	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Всего по позиции					4 111,93		23 644,00		
	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм	шт				2	84,42	168,84	5,75	971,00	
20.5	Сч.ф.№ 305 от 24.06.2022	Всего по позиции					168,84		971,00		
	Нестандартные изделия "Нижнее прижимание" оцинк. 0,5 мм(15х120х250х15х2000)	шт				22	660,00	1,02	2 575,65	5,75	14 810,00
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										
20.6	Сч.ф.№ 305 от 24.06.2022	Всего по позиции					2 575,65		14 810,00		
	Нестандартные изделия "галстук" оцинк. 0,5 мм(15х270х15х2000)	шт				8	665,00	1,02	943,65	5,75	5 426,00
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а										
	Всего по позиции						943,65		5 426,00		
Детализация, люк, ходовой настил											
22	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусков(дестинция возле служебного окна)	м3			0,221					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
	1 ОТ						188,55	1,15	47,92	23,75	1 138,00
	2 ЗМ						23,66	1,25	6,54	7,43	49,00
	3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25	1,15	23,75	27,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						2 191,54		484,33	5,75	2 785,00
	ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	5,718375					
	ЗТм		чел.-ч	0,38	1,25	0,09845					
	Итого по расценке						2 403,75		538,79		
	ФОТ								49,07		1 185,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			47,70		1 132,00
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			22,94		545,00
	Всего по позиции								609,43		5 649,00
22.1	ФССЦ-08.1.02.11-0003	Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т			-0,000685	5 989,00		-4,10	5,75	-24,00
	Всего по позиции								-4,10		-24,00
22.2	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2			-0,32045	7,46		-2,39	5,75	-14,00
	Всего по позиции								-2,39		-14,00
22.3	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т			-0,00057	1 695,00		-0,97	5,75	-8,00
	Всего по позиции								-0,97		-8,00
22.4	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,20553	1 980,00		-406,95	5,75	-2 340,00
	Всего по позиции								-406,95		-2 340,00
22.5	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,00221	832,70		-1,84	5,75	-11,00
	Всего по позиции								-1,84		-11,00
22.6	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,02652	1 320,00		-35,01	5,75	-201,00
	Всего по позиции								-35,01		-201,00
22.7	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т			-0,000665	15 255,00		-10,14	5,75	-58,00
	Всего по позиции								-10,14		-58,00
22.8	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II Объем=0,221*1,05	м3			0,23205	1 436,20		333,27	5,75	1 916,00
	Всего по позиции								333,27		1 916,00
24	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=12,82 / 100	100 м2			0,1282					
	1 ОТ						149,57		19,17	23,75	455,00
	2 ЭМ						14,45		1,85	7,43	14,00
	3 в т.ч. ОТм						4,23		0,54	23,75	13,00
	4 М						3 513,22		450,39	5,75	2 590,00
	ЗТ		чел.-ч	18,65		2,39093					
	ЗТм		чел.-ч	0,33		0,042306					
	Итого по расценке						3 677,24		471,41		468,00
	ФОТ								19,71		13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от НР Прочие ремонтно-строительные работы 21.12.2020 Прил. п.103 Приказ № 774/пр от СП Прочие ремонтно-строительные работы 11.12.2020 Прил. п.103		%	92		92			18,13		431,00
	Всего по позиции		%	44		44			8,67		206,00
24.1	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Брусцы обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3			-0,03846	1 056,00		-40,61	5,75	-234,00
	Всего по позиции								-40,61		-234,00
24.2	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,395882	632,70		-321,32	5,75	-1 848,00
	Всего по позиции								-321,32		-1 848,00
24.3	ФССЦ-11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,092304	770,00		-71,07	5,75	-409,00
	Всего по позиции								-71,07		-409,00
24.4	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II Объем=0,476*1,05	м3			0,4998	1 430,00		714,71	5,75	4 110,00
	Всего по позиции								714,71		4 110,00
Итого по разделу 3 Устройство кровли и слуховых окон									285 337,76		

#### Раздел 4. Ремонт вентшахт

27	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,146					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						188,55	1,15	31,66	23,75	752,00
	2 ЗМ						23,66	1,25	4,32	7,43	32,00
	3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25	0,76	23,75	18,00
	4 М						2 191,54		319,96	5,75	1 840,00
	ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	3,77775					
	ЗТм		чел.-ч	0,36	1,25	0,0657					
	Итого по расценке						2 403,75		356,94		
	ФОТ								32,42		770,00
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			31,51		748,00
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			15,16		360,00
	Всего по позиции								402,61		3 732,00
27.1	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Паста антисептическая	т			-0,0004395	15 255,00		-6,70	5,75	-39,00
	Всего по позиции								-6,70		-39,00
27.2	ФССЦ-12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКМ-350	м2			-0,2117	7,46		-1,58	5,75	-9,00
	Всего по позиции								-1,58		-9,00
27.3	ФССЦ-14.2.04.01-0001	Смолка каменноугольная для дорожного строительства	т			-0,0003767	1 695,00		-0,64	5,75	-4,90



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
27.4	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,13578	1 980,00		-268,84	5,75	-1 546,00
Всего по позиции											
27.5	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,00146	832,70		-268,84		-1 546,00
Всего по позиции											
27.6	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,01752	1 320,00		-23,13	5,75	-133,00
Всего по позиции											
27.7	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3			0,1533	1 250,00		191,63	5,75	1 102,00
Объем=0,146*1,05											
Всего по позиции											
28	ФЕР10-01-012-01	Обшивка каркасных стен: досками обшивки	100 м2			0,357			191,63		1 102,00
Объем=35,7 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции											
21.12.2020 Прил. п.10,											
Приказ № 812/пр от											
21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции											
11.12.2020 Прил. п.10,											
Приказ № 774/пр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
28.1	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,51051	1 784,00		-910,75	5,75	-5 237,00
Всего по позиции											
28.2	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,04998	1 375,00		-68,72	5,75	-395,00
Всего по позиции											
28.3	ФССЦ-12.1.02.12-0004	Пергамин кровельный П-350	м2			-37,485	3,25		-121,83	5,75	-701,00
Всего по позиции											
28.4	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			1,1991	1 430,00		1 714,71	5,75	9 860,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1,142*1,05									
		Всего по позиции							1 714,71		9 860,00
29	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо Объем=35,7*0,05	м3			1,785					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
		421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					88,29	1,15	201,76	23,75	4 792,00
		2 ЗМ					40,47	1,25	90,30	7,43	671,00
		3 в т.ч. ОТМ					6,38	1,25	14,24	23,75	338,00
		ЗТМ	чел.-ч	10,58	1,15	21,718095					
			чел.-ч	0,55	1,25	1,2271875					
		Итого по расценке				138,76			292,06		
		ФОТ							216,00		5 130,00
		Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы									
		21.12.2020 Прил. п.20,									
		Приказ № 812/пр от							188,57		4 478,00
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы									
		11.12.2020 Прил. п.20,									
		Приказ № 774/пр от							100,98		2 398,00
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции				581,61					12 339,00
29.1	ФССП-12.2.05.05-0044	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОСЭНДВИЧ С	м3			1,8207	718,74		1 308,61	5,75	7 525,00
		Всего по позиции							1 308,61		7 525,00
30	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны(обивка дерев. шахт) Объем=63,74 / 100	100 м2			0,6374					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых									
		421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.;									
		421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					651,88	1,4375	597,29	23,75	14 186,00
		2 ЗМ					15,31	1,5625	15,25	7,43	113,00
		3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,5625	2,22	23,75	53,00
		4 М							5 146,48	5,75	29 592,00
		ЗТ	чел.-ч	79,79	1,4375	73,1085849					
		ЗТМ	чел.-ч	0,18	1,5625	0,1792688					
		Итого по расценке				8 741,36			5 759,02		
		ФОТ							599,51		14 239,00
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции									
		21.12.2020 Прил. п.10,							582,72		13 840,00
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			280,27		6 657,00
<b>Всего по позиции</b>											
31	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт	2					6 622,01		64 388,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						26,93	1,15	61,94	23,75	1 471,00
	2 ЭМ						7,11	1,25	17,78	7,43	132,00
	3 в т.ч. ОТм						0,49	1,25	1,23	23,75	29,00
	4 М						8,49		16,98	5,75	98,00
	ЗТ		чел.-ч	3,04	1,15	6,992					
	ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,1					
	Итого по расценке						42,53		96,70		
	ФОТ								63,17		1 500,00
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 21.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и Приказ № 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			68,79		1 634,00
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 11.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и Приказ № 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			38,66		918,00
<b>Всего по позиции</b>											
31.1	ФССЦ-19.2.02.01-0019	прим.Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 4000 мм(1,32х0,58)	шт	2			1 175,14		2 350,28	5,75	13 514,00
<b>Всего по позиции</b>											
33	ФЕР20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм	шт	4					2 350,28		13 514,00
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						15,33	1,15	70,52	23,75	1 675,00
	2 ЭМ						5,34	1,25	26,70	7,43	198,00
	3 в т.ч. ОТм						0,37	1,25	1,85	23,75	44,00
	4 М						8,08		32,32	5,75	186,00
	ЗТ		чел.-ч	1,73	1,15	7,958					
	ЗТм		чел.-ч	0,03	1,25	0,15					
	Итого по расценке						28,75		129,54		
	ФОТ								72,37		1 719,00
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 21.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и Приказ № 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			78,81		1 872,00
<b>Всего по позиции</b>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха Приказ № 774/пр от кондиционирование воздуха 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
33.1	ФССЦ-19.2.02.01-0017	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 500х800 мм(580х850)	шт	4	698,86	2 795,44	5,75	16 074,00			
	Всего по позиции										
34	ФЕР20-02-010-04	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2000 мм	шт	4							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ										
	2 ЗМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	ЗТ										
	ЗТМ										
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха Приказ № 812/пр от кондиционирование воздуха 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха Приказ № 774/пр от кондиционирование воздуха 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
34.1	ФССЦ-19.2.02.01-0013	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, размер шахты 500х500 мм	шт	4	251,66	1 006,64	5,75	5 788,00			
	Всего по позиции										
35	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2	0,2894							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Объем=28,94 / 100										
	1 ОТ										
	2 ЗМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	ЗТ										
	ЗТМ										
	Итого по расценке										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	100	0,9	90			131,11		3 114,00
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п. 15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	49	0,85	41,65			54,61		1 297,00
		Всего по позиции							1 256,03		12 687,00
36	ФЕР12-01-033-01	прим. Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой(облицовка вентшахт кирп. и дерева.) Объем=36,94 / 100	100 м2			0,3694					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых 421/пр п.586 конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2 ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ							283,18	1,4375	23,75	3 571,00
	2 ЭМ							28,03	1,5625	7,43	120,00
	3 в т.ч. ОТм							4,04	1,5625	23,75	55,00
	4 М							57,28		5,75	122,00
	ЗТ		чел.-ч	32,4	1,4375	17,204805					
	ЗТм		чел.-ч	0,32	1,5625	0,1847					
	Итого по расценке						368,49		187,71		
	ФОТ								152,70		3 626,00
	Приказ № 812/пр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1			149,80		3 557,00
	Приказ № 774/пр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	57	0,85	48,45			73,98		1 757,00
		Всего по позиции							411,49		9 127,00
36.1	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилированный оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 Объем=36,94*1,1	м2			40,634	57,10		2 320,20	5,75	13 341,00
		Всего по позиции							2 320,20		13 341,00
36.2	ФССЦ-08.1.02.03-0106	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер наружный размером 85х85 мм Объем=52,8*1,05	м			55,44	14,87		824,39	5,75	4 740,00
		Всего по позиции							824,39		4 740,00
		Итого по разделу 4 Ремонт вентшахт							22 441,33		
Раздел 5. Устройство фановых стояков											
37	ФЕР65-2-3	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм	100 м			0,204					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=20,4 / 100										
	1 ОТ						943,29		192,43	23,75	4 570,00
	2 ЗМ						15,00		3,06	7,43	23,00
	3 в т.ч. ОТМ						6,48		1,32	23,75	31,00
	ЗТ		чел.-ч	111,5		22,746					
	ЗТМ		чел.-ч	0,48		0,09792					
	Итого по расценке						958,29		195,49		
	ФОТ								193,75		4 601,00
	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка	%		87		87			168,56		4 003,00
	21.12.2020 Прил. п.98.1 (ремонтно-строительные)										
	Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка	%		44		44			85,25		2 024,00
	11.12.2020 Прил. п.98.1 (ремонтно-строительные)										
	Всего по позиции								449,30		10 620,00
38	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб	100 м			0,204					
	Высокой плотности диаметром: 110 мм										
	Объем=20,4 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых										
	421/пр п.586 конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						555,52	1,15	130,32	23,75	3 095,00
	2 ЗМ						6,21	1,25	1,58	7,43	12,00
	3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,23	23,75	5,00
	4 М						140,92		28,75	5,75	165,00
	ЗТ		чел.-ч	56		1,15		13,1376			
	ЗТМ		чел.-ч	0,07		1,25		0,01785			
	Итого по расценке						702,65		160,65		
	ФОТ								130,55		3 100,00
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод,	%		121		0,9		108,9			3 376,00
	21.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и										
	Приказ № 812/пр от кондиционирование воздуха)										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод,	%		72		0,85		61,2			1 897,00
	11.12.2020 Прил. п.16, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и										
	Приказ № 774/пр от кондиционирование воздуха)										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								382,72		8 545,00
38.1	ФССП-24.3.03.04-0001	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN6,	м			20,3592		37,94		772,43	4 441,00
	Номинальный наружный диаметр 110 мм										
	Всего по позиции									772,43	4 441,00
39	Сч.Ф.№ 305 от 24.06.2022	Кровельная проходка Master Flash Комби №4	шт			6		1 780,00	1,02	1 894,61	5,75
	Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-сдаточные расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОСП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)										
	421/пр п.92а										
	Всего по позиции									1 894,61	10 894,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
40	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=18 / 10	10 м								
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,15; ТЗМ=1,25				1,8					
		1 ОТ					21,82	1,15	45,17	23,75	1 073,00
		2 ЭМ					17,27	1,25	38,86	7,43	289,00
		3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	6,53	23,75	155,00
		4 М					89,78		161,60	5,75	929,00
		ЗТ	чел.-ч	2,2	1,15	4,554					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,5625					
		Итого по расценке					128,87		245,63		
		ФОТ							51,70		1 228,00
		Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	97	0,9	87,3			45,13		1 072,00
		Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			24,17		574,00
		Всего по позиции							314,93		3 937,00
40.1	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0594	60,23		-3,58	5,75	-21,00
		Всего по позиции							-3,58		-21,00
40.2	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,2574	65,58		-16,88	5,75	-97,00
		Всего по позиции							-16,88		-97,00
40.3	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л			-0,036	200,58		-7,22	5,75	-42,00
		Всего по позиции							-7,22		-42,00
40.4	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм Объем=(Ф9 р4) / 10	10 м			1,98	639,40		1 266,01	5,75	7 280,00
		Всего по позиции							1 266,01		7 280,00
		Итого по разделу 5 Устройство фановых столбов							5 052,32		
Раздел 6. Мусор											
41	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=36,2*2,03*1,6	1 т груза			39,448	3,28		129,39	7,43	961,00
		Всего по позиции							129,39		961,00
42	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: 1 класс груза до 35 км	1 т груза			39,448	21,26		838,66	7,43	6 231,00
		Всего по позиции							838,66		6 231,00
		Итого по разделу 6 Мусор							968,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Итого по акту:</b>											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
УСН 1844397-0,2 (только ТП)											
<b>ВСЕГО по акту</b>											
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
<b>ВСЕГО по акту, согласно п. 1.5 Договора</b>											
									72 844,18	418 854,00	
										<b>3 677 520,00</b>	

Сдат: Генеральный директор ООО "Реновация"

Принят: Зам. генерального директора - инженер Н.О. Ильяшенко  
«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»



ДОДАТКОВИЙ ДОКУМЕНТ ДО ПРОТОКОЛУ  
РЕЗУЛЬТАТОВ РАБОТЫ  
ПОДТВЕРЖДАЮ

Федоренков Д.В.

РАСЧЕТЫ  
СООТВЕТСТВУЮТ  
СМЕТЕ

Инженер ПТО  
Грызункова Ю.А.